
Sevilla, 24 de febrero 2005Sevilla, 24 de febrero 2005Sevilla, 24 de febrero 2005Sevilla, 24 de febrero 2005Sevilla, 24 de febrero 2005 BOJA núm. 39BOJA núm. 39BOJA núm. 39BOJA núm. 39BOJA núm. 39 Página núm. 63Página núm. 63Página núm. 63Página núm. 63Página núm. 63

b) Título: Dotación interpretativa y mejora funcional del Cen-
tro de Visitantes Almacén de Trigo, en Vélez Blanco (Almería).

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA
núm. 183, de 17 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 418.000,00 euros.
5. Adjudicación.
c) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
d) Contratista: Expografic, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 376.200,00 euros.

Expediente núm. 1390/2004/A/00.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Título: Dotación interpretativa y mejora funcional del Punto

de Información Cueva de los Murciélagos, en Zuheros (Córdoba).
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 183, de 17 de septiembre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 237.250,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Entorno Producciones y Estudios Ambien-

tales, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.876,98 euros.

Expediente núm. 3635/2004/A/00.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Título: Dotación interpretativa y mejora funcional del Centro

ornitológico y de la naturaleza de Zaframagón, en Coripe (Sevilla).
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 210, de 27 de octubre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 98.316,31 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Laboratorio Técnico de Cartografía, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.333,28 euros.

Sevilla, 31 de enero de 2005.- La Directora General, Rosario
Pintos Martín.

EMPRESA PUBLICA HOSPITAL DE PONIENTE
DE ALMERIA

RESOLUCION de 7 de febrero de 2005, por la que
se publican adjudicaciones definitivas en su ámbito.

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento de lo estableci-
do en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la Ley de Contra-

tos de las Administraciones Públicas, hace pública la adjudi-
cación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Poniente de

Almería». El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Fi-

nanciera y Servicios Generales.
c) Núm. del expediente: P.N 3/05.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Eritropoyetina.
c) Lotes: Véase Informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación:
e) Tramitación: Ordinaria.
f) Concurso: Procedimiento Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 82.431,69

euros.
5.Adjudicación.
a) Fecha: 7.2.2005.
b) Contratista: Roche Farma, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 77.567,30 euros.
6. Lotes declarados desiertos: Ninguno.

El Ejido, 7 de febrero de 2005.- El Director Gerente,
Guillermo García Escudero.

RESOLUCION de 8 de febrero de 2005, por la
que se publican adjudicaciones definitivas en su
ámbito.

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento de lo estableci-
do en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas, hace pública la adjudi-
cación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Poniente de

Almería». El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Fi-

nanciera y Servicios Generales.
c) Núm. del expediente: P.N 4/05.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Darbepoetina alfa.
c) Lotes: Véase Informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación:
e) Tramitación: Ordinaria.
f) Concurso: Procedimiento Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 69.517,50

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8.2.2005.
b) Contratista: AMGEN, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 69.517,50 euros.
6. Lotes declarados desiertos: Ninguno.

El Ejido, 8 de febrero de 2005.- El Director Gerente,
Guillermo García Escudero.


